§ 5 — A lo cual es consiguiente, que también respecto á las sentencias de todos los muy magníficos prefectos del pectorio, que se hayan de evocar por divino oráculo, esté en vigor la misma observancia, que arriba se ha dicho, después del ingreso de una ó de ambas partes, tanto por razón de la ausencia de las personas, como por causa de los términos establecidos

§ 6 — Mas si las partes hubieren creído haber de pactar, mediando escritura entre ellas, que á ninguna de las partes le fuera lícito acudir al recurso de la apelación ó guardara término alguno fatal, mandamos que sea firme el pacto de estas cosas. Por qué queremos que en este caso se mitigue la asturidad de las leyes por los pactos de los litigantes

Dada en Calcedonia á 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el quinto consulado de Decio, ván esclarecido [529]

(5) Los mms Pl 1. 2. Bg, todos los mms de Russ, y la ed Schf; evidentissimis, las ed Nbg Hal y las demas

(6) fatalem, los mms Pl 1. 2.

(7) auctoritatem, el ms Pl 1, y Cuyacio

(8) La indicación de la fecha, que fué puesta según un cod, falta en Hal Cont 62.

## TIT. LXIV

## QUANDO PROVOCARE NECESSSE (1) NON EST

**1 Imp. ALEXANDER A. APOLLINARI (2) et aliis —** Latam (3) sententiam dicitis, quam ideo vi es non habere contenditis, quod contra res prius iudicatas, a quibus provocatum non est, lata sit Cuius ei probationem si plomat habetis (4), etiam citra provocationis adminiculum quod ita pronuntiatum est sententiae auctoritatem non obtinebit  
PP VIII Kal April ALEXANDRO A Conss (5) [222]

**2 Idem A CAPITONI (6) —** Si, quum inter te et aviam defuncti quaestio de successione esset iudex datus a praeside provinciae pronuntiavit, potuisse defunctum et (7) minor em quatuor decim anni, testamentum facere, ac per hoc aviam potior em esse sententiam eius contra tam manifesti iuris formam datam nullas habere vi es palam est, et ideo in hac specie nec provocationis auxilium necessarium fuit Quodsi, quum de aestate quaeretur, implesse defunctum quartum decimum annum, ac per hoc iure factum testamentum pronuntiavit, nec provocasti, aut post appellationis (8) impletam causam destitisti, rem iudicatam etiaca etare non debes

**3 Imp GORDIANUS A INGENUO. —** Si, ut proponis, suspensa apud amplissimos iudices cognitione provocationis, quam te ob id inter posuisse dicas, quod decurio nominatus esses, ad duumviro atum vocatus es, manifestum est, praeiudicium futurae notioni memoratorium iudicium fieri non potuisse

**4 Imp. VALERIANUS et GALLIENUS AA et VALERIANUS Nob. (9) C IULIANO —** Quum magistratus datus iudices, et unum ex his pronuntiasse proponas, non videtur appellandi necessitas fuisse, quum sententia iure non teneat